
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2018            № 1527 

 

О проведении проверки эффективности инвестиционных проектов, 

финансируемых полностью или частично за счет средств городского 

бюджета, и достоверности их сметной стоимости 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 25.02.1999            

№ 39-ФЗ  «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить: 

- Порядок проведения проверки эффективности инвестиционных 

проектов, финансируемых полностью или частично за счет средств 

городского бюджета, и достоверности их сметной стоимости (приложение 1); 

- Методику расчета показателей и применения критериев 

эффективности инвестиционных проектов, финансируемых полностью или 

частично за счет средств городского бюджета (приложение 2). 

2. Проверка на предмет эффективности использования направляемых 

на капитальные вложения средств городского бюджета проводится в 

отношении коммерческих инвестиционных проектов. 

3. Определить: 

- управление экономики мэрии города уполномоченным органом по 

проведению проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности 

использования направляемых на капитальные вложения средств городского 

бюджета; 

- управление жилищно-коммунального хозяйства мэрии города 

уполномоченным органом по проведению проверки инвестиционных 

проектов на предмет достоверности использования направляемых на 

капитальные вложения средств городского бюджета. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 



2 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


